
Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных
автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства,
источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации

(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

осуществляющего функции и полномочия учредителя (учреждения))

Фисенко Виктор Сергеевич

(подпись) (расшифровка подписи)

29 июля 20 22 г.

СВЕДЕНИЯ

ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2022 Г.
КОДЫ

0501016

27.07.2022

21.07.2022

001U9815

2538017661

253801001

056

2000

383

Форма по ОКУД

Дата

Дата представления
предыдущих Сведений

по Сводному реестру

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ

по КОФК

Наименование учреждение

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
"ТИХООКЕАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

27 июля 20 22 г.от

Министерство здравоохранения Российской Федерации

Управление Федерального казначейства по Приморскому краю

Наименование обособленного подразделения

Наименование органа, осуществляющего
функции и полномочия учредителя

Наименование территориального  органа
Федерального казначейства, осуществляющего
ведение лицевого счета

Единица измерения: руб.

21206U98150Номер лицевого счета

КПП

по Сводному реестру

Номер лицевого счета

КПП

Номер лицевого счета 03951000560

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 014C9D9E57F27481569980B54030565F

Владелец: Фисенко Виктор Сергеевич

Действителен: с 16.05.2022 по 09.08.2023

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 03.08.2022 10:03:14
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4



2

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-10
056-02-
2022-
017

17.01.2022 185 715 068,37 185 715 068,3705622P32000000 150

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

01-10
056-02-
2022-
017

17.01.2022 185 715 068,3705622P32000000 340

Субсидии в целях выплаты стипендий
обучающимся (студентам, интернам,
ординаторам, курсантам, адъюнктам,
аспирантам и докторантам), а также
осуществления выплат воспитанникам
воинских частей

Итого по коду целевых субсидий 01-10 X XXX 185 715 068,37185 715 068,37185 715 068,37X

01-11
056-02-
2022-
362

08.04.2022 278 400,00 278 400,0005622PN3000000 150

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента
Российской Федерации и стипендий
Правительства Российской Федерации

01-11
056-02-
2022-
362

08.04.2022 278 400,0005622PN3000000 340

Субсидии в целях выплаты студентам и
аспирантам стипендии Президента Российской
Федерации и стипендий Правительства
Российской Федерации

Итого по коду целевых субсидий 01-11 X XXX 278 400,00278 400,00278 400,00X

01-17
056-02-
2022-
225

24.02.2022 156 240,00 156 240,0005622PDV000000 150

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного
руководителя (куратора) педагогическим
работникам федеральных государственных
образовательных организаций,
реализующих образовательные программы
среднего профессионального образования, в
том числе программы профессионального
обучения для лиц с ограниченными
возможностями здоровья



3

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

01-17
056-02-
2022-
225

24.02.2022 120 000,0005622PDV000000 111

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

01-17
056-02-
2022-
225

24.02.2022 36 240,0005622PDV000000 119

Субсидии в целях выплаты ежемесячного
вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя педагогическим
работникам федеральных государственных
общеобразовательных организаций,
ежемесячного денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
(куратора) педагогическим работникам
федеральных государственных
образовательных организаций, реализующих
образовательные программы среднего
профессионального образования, в том числе
программы профессионального обучения для
лиц с ограниченными возможностями здоровья

Итого по коду целевых субсидий 01-17 X XXX 156 240,00156 240,00156 240,00X

02-01
056-02-
2021-
370

30.05.2021 54 158 408,40 54 158 408,4005621PHM000000 X

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
370

30.05.2021 54 158 408,4005621PHM000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

02-01
056-02-
2021-
370

30.05.2021 11 930 056,54 11 930 056,5405621PHM000000 510

Субсидии в целях осуществления
мероприятий по капитальному ремонту
объектов недвижимого имущества, в том
числе реставрации, за исключением
реконструкции с элементами реставрации



4

Наименование Код

Разрешенный
к использованию
остаток целевых

субсидий

Сумма возврата
дебиторской

задолженности
прошлых лет,
разрешенная к
использованию

Итого
к использованию

(гр. 8 + гр. 9 +
гр.10)

Планируемые
выплаты

1 2 4 8 10 11 12

Целевые субсидии

Номер Дата

Планируемые
поступления

текущего года

9

Аналитический
код

поступлений
/выплат

6

Идентификатор
соглашения

53

Соглашение

7

Код объекта
ФАИП

02-01
056-02-
2021-
370

30.05.2021 11 930 056,5405621PHM000000 243

Субсидии в целях осуществления мероприятий
по капитальному ремонту объектов
недвижимого имущества, в том числе
реставрации, за исключением реконструкции с
элементами реставрации

Итого по коду целевых субсидий 02-01 X XXX 66 088 464,9466 088 464,940,0011 930 056,5454 158 408,40X

06-99-N7
056-02-
2022-
601

19.07.2022 874 800,00 874 800,0005622PXI000000 150
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

06-99-N7
056-02-
2022-
601

19.07.2022 874 800,0005622PXI000000 244
Иные субсидии в целях реализации
мероприятий по охране здоровья граждан

Итого по коду целевых субсидий
06-99-N7

X XXX 874 800,00874 800,00874 800,00X

Всего 54 158 408,40 187 024 508,37 253 112 973,31 253 112 973,3111 930 056,54



5

5

Номер страницы

Всего страниц

ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ
НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ

(подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

Ответственный
исполнитель (должность)

20 г.

Руководитель

Руководитель финан-
сово-экономи-
ческой службы

Ответственный
исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

ректор

(должность) (подпись)

Шуматов Валентин
Борисович

(расшифровка подписи)

84232429778

(телефон)

20 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3168509D00020002EFC2

Владелец: Шуматов Валентин Борисович

Действителен: с 01.10.2021 по 01.10.2022

Шуматов Валентин Борисович

27 22июля

ректор

(должность)


