Документ подписан простой электронной подписью ФИО: Шуматов Валентин барумент подписан Должность: Ректор электронной подписью Дата подписания: 03.08.2022 10:03:14 ыны<mark>й прографые жизния:</mark> О СЕРТИФИКАТЕ ЭП fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4 Сертификат: 014С9D9E57F27481569980B540305651 1cef78 Владелец: Фисенко Виктор Сергеевич Действителен: с 16.05.2022 по 09.08.2023

Приложение N 1 к Порядку санкционирования расходов федеральных бюджетных учреждений и федеральных автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 декабря 2017 г. N 226н

УТВЕРЖДАЮ

	Первый заместитель Министра здравоохранения Российской Федерации									
	(наименование должности лица, утверждающего документ; наименование органа,									
	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ									
	(осуществляющего функц	ии и полномочия учредителя (учреждения))							
			Фисенко Виктор Сергеевич							
(подпись) (расшифровка подписи)										
29 июля 2022 г.										

СВЕДЕНИЯ

	ОБ ОПЕРАЦИЯХ С ЦЕЛЕВЫМИ СУБСИДИЯМИ НА 2022 Г.		
	OB ONE FACILITY OF RESIDENTIAL CONTROL OF BEHALDING IN 18.2022 1.		КОДЫ
	от 27 июля 20 22 г.	Форма по ОКУД	0501016
	<u> </u>	Дата	27.07.2022
		Дата представления предыдущих Сведений	
		по Сводному реестру	001U9815
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ	Номер лицевого счета	21206U98150
	ФЕДЕГАЛЬНОЕ ГОСУДАГСТВЕННОЕ ВЮДЖЕТНОЕ ОВГАЗОВАТЕЛЬНОЕ У 41 ЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОВГАЗОВАТИИ "ТИХООКЕАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ	ИНН	2538017661
Гаименование учреждение	ФЕДЕРАЦИИ	КПП	253801001
		по Сводному реестру	
		Номер лицевого счета	
Іаименование обособленного подразделения		КПП	
 		Глава по БК	056
ункции и полномочия учредителя	Министерство здравоохранения Российской Федерации	Номер лицевого счета	03951000560
Паименование территориального органа Редерального казначейства, осуществляющего едение лицевого счета	Управление Федерального казначейства по Приморскому краю	по КОФК	2000
диница измерения: руб.		по ОКЕИ	383
-			

Целевые субсидии Соглашение		пашение		Y	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	_	
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2022- 017	17.01.2022	05622P32000000		150			185 715 068,37	185 715 068,37	
Субсидии в целях выплаты стипендий обучающимся (студентам, интернам, ординаторам, курсантам, адъюнктам, аспирантам и докторантам), а также осуществления выплат воспитанникам воинских частей	01-10	056-02- 2022- 017	17.01.2022	05622P32000000		340					185 715 068,37
Итого по коду целевых субсидий	01-10	X	X	X	X	X			185 715 068,37	185 715 068,37	185 715 068,37
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 362	08.04.2022	05622PN3000000		150			278 400,00	278 400,00	
Субсидии в целях выплаты студентам и аспирантам стипендии Президента Российской Федерации и стипендий Правительства Российской Федерации	01-11	056-02- 2022- 362	08.04.2022	05622PN3000000		340					278 400,00
Итого по коду целевых субсидий	01-11	X	X	X	X	X			278 400,00	278 400,00	278 400,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	056-02- 2022- 225	24.02.2022	05622PDV000000		150			156 240,00	156 240,00	

Целевые субсидии		Corr	пашение		TC 6	Аналитический	Разрешенный	Сумма возврата дебиторской	Планируемые	Итого	П
Наименование	Код	Номер	Дата	Идентификатор соглашения	Код объекта ФАИП	код поступлений /выплат	к использованию остаток целевых субсидий	задолженности прошлых лет, разрешенная к использованию	поступления текущего года	к использованию (гр. 8 + гр. 9 + гр.10)	Планируемые выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	056-02- 2022- 225	24.02.2022	05622PDV000000		111					120 000,00
Субсидии в целях выплаты ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам федеральных государственных общеобразовательных организаций, ежемесячного денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя (куратора) педагогическим работникам федеральных государственных образовательных организаций, реализующих образовательных организаций, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья	01-17	056-02- 2022- 225	24.02.2022	05622PDV000000		119					36 240,00
Итого по коду целевых субсидий	01-17	X	X	X	X	X			156 240,00	156 240,00	156 240,00
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 370	30.05.2021	05621PHM000000		X	54 158 408,40			54 158 408,40	
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 370	30.05.2021	05621PHM000000		243					54 158 408,40
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 370	30.05.2021	05621PHM000000		510		11 930 056,54		11 930 056,54	

Целевые субсидии	Соглашение		Идентификатор	Код объекта	Аналитический код	Разрешенный к использованию	Сумма возврата дебиторской задолженности	Планируемые поступления	Итого к использованию	Планируемые	
Наименование	Код	Номер	Дата	соглашения	ФАИП	поступлений /выплат	остаток целевых субсидий	прошлых лет, разрешенная к использованию	текущего года	(rp. 8 + rp. 9 + rp.10)	выплаты
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Субсидии в целях осуществления мероприятий по капитальному ремонту объектов недвижимого имущества, в том числе реставрации, за исключением реконструкции с элементами реставрации	02-01	056-02- 2021- 370	30.05.2021	05621PHM000000		243					11 930 056,54
Итого по коду целевых субсидий	02-01	X	X	X	X	X	54 158 408,40	11 930 056,54	0,00	66 088 464,94	66 088 464,94
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N7	056-02- 2022- 601	19.07.2022	05622PXI000000		150			874 800,00	874 800,00	
Иные субсидии в целях реализации мероприятий по охране здоровья граждан	06-99-N7	056-02- 2022- 601	19.07.2022	05622PXI000000		244					874 800,00
Итого по коду целевых субсидий	06-99-N7	X	X	X	X	X			874 800,00	874 800,00	874 800,00
	00 22-117	_				Всего	54 158 408,40	11 930 056,54	187 024 508,37	253 112 973,31	253 112 973,31

Руководитель	ректор		Шуматов Вален	гин Борисович				помер стра	
Руководитель финан-	(должность)	(подпись)	пись) (расшифровка подписи)		-	Всего ст	раниц 5		
сово-экономи- ческой службы	(подпись)	(расшифровка подписи	()		ОТМЕТКА ОРГАНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ВЕДЕНИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА,О ПРИНЯТИИ НАСТОЯЩИХ СВЕДЕНИЙ				
Ответственный исполнитель	ректор (должность)	Шуматов Ва Борисович (подпись) (расшифі	оовка подписи)	84232429778 (телефон)	Ответственный исполнитель	(должность)	(подпись)	(расшифровка подписи)	(телефон)
27 июля	20 22 г.				!	г.			

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 3168509D00020002EFC2 Владелец: Шуматов Валентин Борисович

Действителен: с 01.10.2021 по 01.10.2022